SINDICATO DOS EMPREGADOS EM EMPRESAS DE ASSEIO,
CONSERVAÇÃO E LIMPEZA URBANA DA RMBH

SEDE BETIM:

Rua São Vicente, 18, Centro, Betim/MG CEP: 32600-070 Telefone(s) 3531.2367 / 3531.2653
SEDE CONTAGEM:

Rua Jequitibás, 393, Eldorado, Contagem/MG CEP: 32310-390 Telefone(s) 2565.9703 / 2564.4860

Edital de Convocação

          O Presidente, Sr. Leonardo Vitor Siqueira Cardoso Vale, do Sindicato dos

Empregados em Empresas de Asseio, Conservação e Limpeza Urbana da Região

Metropolitana de Belo Horizonte, inscrito no CNPJ sob o número 02.722.953/0001-99,

no uso de suas atribuições legais e estatutárias, convoca todos os trabalhadores das

empresas que prestam serviço no seguimento terceirizado de asseio e conservação,

associados ou não a esta Entidade Sindical profissional de primeiro grau, nas

seguintes Cidades: Betim, Brumadinho, Contagem, Ibirité, Juatuba, Lagoa Santa,

Mateus Leme, Matozinhos, Nova Lima, Ribeirão das Neves, Rio Acima, Sabará e

Santa Luzia, para participarem da Assembleia Geral Extraordinária, a se realizar na

Rua Jequitibás, 393, 05º Andar ,Eldorado, Contagem - Minas Gerais, no dia 27 de

Agosto de 2021, às 14h00min (catorze horas), em primeira convocação, e, caso não

haja quórum, às 14h30min (catorze horas e trinta minutos), em segunda convocação,

com qual número de participantes, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia: 1)

Formular e aprovar pauta de reivindicações relativa a Convenção Coletiva de

trabalho ano base 2022 do seguimento de asseio e conservação; 2) Aprovar ou

rejeitar contribuição negocial; 3) Delegar poderes à Diretoria da Entidade para iniciar

o processo negocial relativo ao ano base de 2022; 4) Assuntos gerais.

Betim, 20 de Agosto de 2021.

___________________________________
Leonardo Vitor Siqueira Cardoso Vale

Presidente.